
Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

 COPIA 

D E T E R M I N A Z I O N E

D I R I G E N Z I A L E

NR.  664 del 01/09/2014              del Registro Generale  

Nr. 230 del 01/09/2014    del Registro Settoriale

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali
Servizio Supporto Giunta e Consiglio

Oggetto:

ABBONAMENTO ALLA RACCOLTA "SISTEMA LEGGI D'ITALIA". ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZD11096DDF



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

IL DIRIGENTE DELL'AREA SERVIZI AL CITTADINO ED AFFARI GENERALI

Premesso che la Ditta  Gruppo Wolters Kluwer è attuale  fornitrice della raccolta 
legislativa “Sistema Leggi d’Italia”,  completa di  tutte le opere che interessano in modo 
specifico gli Enti Locali in versione on-line, e che di seguito si elencano: 

"Leggi  d'Italia";  "Leggi  d'Italia  Risponde  (archivio)"  +  3  quesiti  omaggio;  "Codici 
d'Italia"; "Prassi delle Leggi d'Italia"; "Leggi Regionali; "Diritto Comunitario e dell'Unione 
Europea"; "Enciclopedia Enti Locali"; "Pubblico Impiego"; "I Tributi Locali"; "Prontuario  
degli  Illeciti  Amministrativi",  "Il  prontuario  del  Codice  della  Strada";  "Guida  alla 
formazione  degli  atti  amministrativi";  "Quotidiano  enti  Locali";  "AziendaItaliaPlus";  
"Italia Oggi"; "Repertorio di giurisprudenza"; "Cassazione Civile"; "Consiglio di Stato e 
TAR";  "Corti  di  Merito";  "Corte  Costituzionale";  "Corte  dei  Conti";  "Dottrina  d'Italia";  
"Edilizia  e  Urbanistica";  "Appalti  Pubblici  e  Privati";  "Contratti  nazionali  e 
Internazionali"; "Il Formulario";

-  che  in  data  01.09.2014  è  stato  rimodulato  a  condizioni  economiche  più 
vantaggiose, il contratto in essere con tale Ditta, ed è stato stipulato un nuovo contratto  
della durata di  anni cinque con effetti  giuridici  decorrenti  dal mese di luglio 2014, con 
conseguente risparmio per l’Ente;

- che la fornitura di cui trattasi andrà a sostituire quella attualmente in corso, di cui 
alle determinazioni dirigenziali  del 02.05.2012 n. 330, del 29.12.2012 n. 1022 e del 30 
luglio 2013 n. 569;

- che per tale rimodulazione dell’abbonamento la Ditta Gruppo Wolters Kluwer offre  
il prezzo annuo di Euro 3.000,00 oltre IVA;

Ritenuta  la  proposta  della  Ditta  Gruppo  Wolters  Kluwer  particolarmente 
conveniente e utile al personale dell’Ente in quanto consente un continuo aggiornamento 
sull’evoluzione normativa, giurisprudenziale e dottrinale;

Visto  il  Decreto  Legge  n.  90/2014,  come  convertito  nella  Legge  n.  114  dell’11 
agosto 2014;

Visto che occorre provvedere ad impegnare la somma di € 1.500,00 per la fornitura  
di  competenza  dell’anno  in  corso  e  precisamente  per  il  periodo  dall’1.07.2014  al  
31.12.2014;

Richiamati altresì i seguenti atti:
- deliberazione Consiglio Comunale del 01.08.2014 n. 40 con cui è stato approvato 

il bilancio di previsione 2014 ed il bilancio pluriennale 2014-2016;
-  deliberazione  di  Giunta  Comunale  del  02.08.2014  n.  157  con  cui  è  stato 

assegnato il piano esecutivo di gestione anno 2014;

Visto l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Considerata la previsione finanziaria di  cui  all'art.  151,   comma 4,  del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000;

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 230  del 01/09/2014



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

DETERMINA 

1)  Considerare  la premessa parte integrale e sostanziale del presente atto.

2)  Accogliere  l’offerta  della  Ditta  Gruppo  Wolters  Kluwer  concernente  la 
riconfigurazione della fornitura relativa alla raccolta legislativa "Sistema Leggi d'Italia", al 
prezzo annuo di €. 3.000,00 oltre IVA, per la durata dell’abbonamento di cinque anni con  
decorrenza dal mese di luglio 2014.

3) Precisare che la fornitura di cui trattasi va a sostituire quella attualmente in corso 
della stessa Ditta Gruppo Wolters Kluwer.

4) Assumere un impegno di spesa di € 1.830,00, iva compresa, per la fornitura 
delle opere in argomento per il  periodo 01.07.2014-31.12.2014,  con imputazione della 
spesa al Cap. 1010203008 - Imp. n.1535/2014 - del bilancio del corrente anno.

5)  Dare  atto  che  la  spesa  relativa  agli  anni  2015  e  seguenti  farà  carico  ai 
corrispondenti capitoli di bilancio.

6)  Dare  atto  altresì  che  alla  fornitura  per  l’intero  periodo  contrattuale  è  stato 
attribuito il codice CIG: ZD11096DDF.

7) Trasmettere copia del presente atto all'Area servizi al cittadino e Affari generali e 
all'Area Gestione Risorse.

    IL DIRIGENTE AREA SERVIZI AL 
CITTADINO E AFFARI GENERALI

   F.to  Dott. Foglia Giorgio

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 230  del 01/09/2014



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000)

In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI   
F.to  Dott.ssa. BARBIERI ANGELA

Lì, 17/09/2014

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale   del 



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Recanati  02/10/2014 Reg. n.  

Il  sottoscritto  Messo  Comunale  certifica  che  copia  del  presente  atto  viene  pubblicata 
all'Albo Pretorio del Comune in data 02/10/2014 e vi rimarrà affissa per quindici giorni 
consecutivi.

 F.to IL MESSO COMUNALE

__________________________________________________________________________

 

 
Recanati, 02/10/2014 Admin

Per esecuzione agli Uffici: 
 Servizio Supporto Giunta e Consiglio, Sindaco, Area gestione risorse 

Recanati lì,  02/10/2014

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale   del 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	D I R I G E N Z I A L E
	NR.  664 del 01/09/2014	 del Registro Generale
	Area Servizi al Cittadino e Affari Generali
	Servizio Supporto Giunta e Consiglio
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE FAVOREVOLE


